Муниципальное образование сельское поселение Леуши

ПРОТОКОЛ № 18
очередного заседания Совета депутатов сельского поселения Леуши

четвёртого созыва

от 30 января 2020 года

Волгоградская ул., д. 13, с. Леуши                                                        начало в 15.00 часов
Установленное число депутатов – 10

Присутствующие депутаты:
	
	 1.
	Хакимов Сейфулла Шарафуллович
	депутат по избирательному округу № 1

	2.
	Сульдина Надежда Михайловна
	депутат по избирательному округу № 2

	 3.
	Поливцева Ольга Юрьевна
	депутат по избирательному округу № 4

	4.
	Исайкина Мария Ивановна
	депутат по избирательному округу № 5

	       5.
	Редикульцева Валентина Николаевна
	депутат по избирательному округу № 6

	
	  6.
	 Сапожникова Татьяна Леонидовна
	депутат по избирательному округу № 7

	7.
	Чернавская Алевтина Анатольевна
	депутат по избирательному округу № 8

	8.
	Зуев Игорь Георгиевич
	депутат по избирательному округу № 9


Отсутствующие депутаты:
	
	 1.
	Насибуллин Леонард Фанилевич
	депутат по избирательному округу № 3

	2.
	Яковлева Вера Ивановна
	депутат по избирательному округу № 10


Приглашенные:
1. Вурм Марина Владимировна – заместитель главы сельского поселения Леуши

2. Бондус Любовь Александровна – начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши
3. Столбова Наталья Вадимовна – начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши
4.
Колесников Сергей Владимирович – директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

5.
Бурдаева Елена Васильевна — заместитель директора муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный

На заседании присутствовали:
1. Злыгостев Павел Николаевич – глава сельского поселения Леуши

2. Нохова Алёна Александровна – главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

Повестка заседания:

   1. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 17 декабря 2019 года № 112 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Докладывает: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши


   2. О назначении и проведении отчета главы сельского поселения Леуши перед Советом депутатов сельского поселения Леуши.
Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

3. О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши.
Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши

4. Об отчете о приватизации муниципального имущества за 2019 год.
Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши
5. Информация об итогах проведения Новогодних и Рождественских праздников.
Докладывает: Елена Васильевна Бурдаева, заместитель директора муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный
6. Разное.

   
Открыл заседание Совета депутатов сельского поселения Леуши председатель Совета депутатов сельского поселения Леуши четвёртого созыва Игорь Георгиевич Зуев.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, приглашенные! Начинаем очередное заседание Совета депутатов. Алёна Александровна, прошу доложить по явке депутатов. 
А.А. Нохова: Установленное количество депутатов – 10. Присутствуют – 8. Отсутствуют 2 депутата – Насибуллин Леонард Фанилевич, Яковлева Вера Ивановна (занятость на работе). Поступила одна доверенность. Яковлева Вера Ивановна доверяет Зуеву Игорю Георгиевичу голосовать по всем вопросам повестки заседания «ЗА» их принятие. Итого,             с учетом доверенности, 9 голосов. Кворум для принятия решений имеется.
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! На заседание Совета депутатов сегодня приглашены Вурм Марина Владимировна, заместитель главы сельского поселения Леуши; Бондус Любовь Александровна, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши; Столбова Наталья Вадимовна, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши; Колесников Сергей Владимирович, директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс»                 п. Ягодный; Бурдаева Елена Васильевна, заместитель директора муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный.

И.Г. Зуев: С повесткой заседания все ознакомились. Предлагаю включить в повестку заседания 2 вопроса:

1. О согласовании принятия имущества в собственность сельского поселения Леуши. Докладывает: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши. 
2. Информация об отмене сдачи ежегодной справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов и членов их семей, предоставляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши.

Докладывает: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши
И.Г. Зуев: Еще предложения? Прошу голосовать за принятие повестки с учетом внесенных изменений. 
Голосовали за принятие повестки с учетом внесенных изменений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять повестку заседания с учетом внесенных изменений. 

И.Г. Зуев: Переходим к рассмотрению вопросов.

1. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 17 декабря 2019 года № 112 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Леуши на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Докладывала: Наталья Вадимовна Столбова, начальник отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
Н.В. Столбова: Хочу сделать уточнение. В пояснительной записке сумма по ямочному ремонту указана 739 212,46 рублей. Данная сумма будет изменена на сумму 746 267 рублей согласно сметы.
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в решение с учетом уточнений. 
Голосовали за предложенный проект решения в целом с учетом уточнений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом с учетом уточнений (решение прилагается).


2. Слушали: О назначении и проведении отчета главы сельского поселения Леуши перед Советом депутатов сельского поселения Леуши.

Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за назначение отчета главы. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).


3. Слушали: О внесении изменений в устав сельского поселения Леуши.

Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за внесение изменений в устав. 

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

4. Слушали: Информация об отмене сдачи ежегодной справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов и членов их семей, предоставляемых депутатами Совета депутатов сельского поселения Леуши. 

   Докладывала: Любовь Александровна Бондус, начальник организационного отдела администрации сельского поселения Леуши (информация прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Информацию принимаем к сведению.
5. Слушали: Об отчете о приватизации муниципального имущества за               2019 год. 
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за утверждение отчета о приватизации.

Голосовали за предложенный проект решения в целом: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения в целом (решение прилагается).

6. Слушали: О согласовании принятия имущества в собственность сельского поселения Леуши.
Докладывала: Марина Владимировна Вурм, заместитель главы сельского поселения Леуши (пояснительная записка прилагается)

М.В. Вурм: Проект решения Совета депутатов сельского поселения Леуши «О согласовании принятия имущества в собственность сельского поселения Леуши» разработан на основании письма комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района от 15 января 2020 года № 125 «О направлении предложений о разграничении имущества».

Перечень предлагаемого к передаче имущества указан в приложении к проекту решения. 

Предлагаем принять имущество в собственность сельского поселения Леуши,                  за исключением имущества, указанного в пункте 5 приложения к проекту решения. Это квартира 1 и квартира 2 в доме 43 по ул. Центральная в п. Ягодный. При проведении обследования данных объектов были выявлены строительные недостатки и дефекты. 
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Прошу голосовать за принятие имущества в собственность сельского поселения Леуши с учетом внесенных изменений.

Голосовали за предложенный проект решения с учетом внесенных изменений: 

За – 9, против – 0, воздержались – 0.

Приняли единогласно.

Решили: принять предложенный проект решения с учетом внесенных изменений (решение прилагается).
7. Слушали: Информация об итогах проведения Новогодних и Рождественских праздников.

Докладывала: Елена Васильевна Бурдаева, заместитель директора муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный (информация прилагается)
И.Г. Зуев: Вопросы? Предложения от комиссий? Информацию принимаем к сведению.

8. Разное.

И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты, доводим до вашего сведения следующую информацию. Пунктом 1.4 протокола заседания Совета при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по развитию местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от 16 декабря 2019 года № 35 рекомендовано депутатам представительных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры поддерживать проекты инициативного бюджетирования, предлагаемые населением муниципальных образований. 
И.Г. Зуев: Уважаемые депутаты! Повестка внеочередного заседания Совета депутатов исчерпана. Предложения? Вопросы? Замечания по ведению заседания? Будем заканчивать. Всем спасибо за работу! 

Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Леуши         




                               И.Г. Зуев            
Протокол вела: главный специалист организационного отдела администрации сельского поселения Леуши А.А. Нохова
